
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1192          DEL  23/10/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO DI BENI A FAVORE DI DIVERSE STRUTTURE AZIENDALI  AI 
SENSI DELL’ART 125 COMMA 10 DEL D. LGS 163/2006

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 23/10/2015 Al 07/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU:                   
proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale attuativa di istanze da parte 

delle strutture interessate, finanziabili con residui sui Piani Investimenti;  

PREMESSO   QUANTO SEGUE:

Sono pervenute diverse richieste per la sostituzione di beni e strumentario vario in uso presso le 

diverse UU.OO. dei P.O. Aziendali come meglio descritti di seguito:

1)SCALDASACCHE A BAGNO TERMOSTATICO;

il  bene richiesto è presente nel catalogo Me.pa come da scheda tecnica allegata (all.1) offerto 

dalla ditta Lucini per un prezzo unitario pari ad € 2.077,00 netto iva; pertanto è possibile procedere 

tramite ordine diretto di acquisto (ODA) sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione 

(MePa)  ai sensi dell’art. 125 comma 11  del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163

2)LETTO GINECOLOGICO;

     che il bene richiesto è presente nel catalogo Me.pa come da scheda tecnica allegata (all.2) offerto 

dalla  ditta  GIVAS per  un   prezzo  unitario  pari  ad   € 1.166,00  netto  iva;  pertanto  è possibile 

procedere  tramite  ordine  diretto  di  acquisto  (ODA)  sul  Mercato  Elettronico  per  la  Pubblica 

Amministrazione (MePa)  ai sensi dell’art. 125 comma 11  del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163;

3)AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO MICROTOMO.

il suddetto aggiornamento tecnologico  può essere  fornito esclusivamente dalla ditta produttrice 

alla  quale  si  è  richiesto,  tramite  IBSL  (che  dovrà  accollarsi  altre  spese  collaterali  per 

l’apparecchiatura compensate dal canone d’appalto), relativo  preventivo di spesa (all.3); accertato 

che la spesa per l’acquisto del suddetto aggiornamento tecnologico ammonta ad € 1.727,00 netto 

iva,  pur  sussistendo  i  requisiti  per  l’acquisto  ai  sensi  dell’art  57  coma 2 lettera  b,  è  possibile 

procedere ai sensi dell’art 125 comma 11 del D.lgs 163/2006;

Tutti i suddetti interventi possono gravare su residue somme Piano Investimenti 2012.

VISTI:

il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.



                                         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

o di autorizzare  gli  acquisti  dettagliatamente descritti  in premessa e di  seguito  riportati  ai 
sensi dell’art. 125 comma 11  del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163;

DESCRIZIONE BENE DITTA FORNITRICE PREZZO  NETTO IVA 
SCALDASACCHE A BAGNO TERMOSTATICO LUCINI € 2.077,00
LETTO GINECOLOGICO GIVAS € 1.166,00
MICROTOMO LEICA € 1.727,00

o di far gravare la spesa secondo la tabella di seguito riportata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO N° CONTO IMPORTO(IVA INCL.)
2015 UA2_ACQ 2 – Piano Investimenti 2012 A102020401 €  3.956,00
2015 UA2_ACQ 1 A507020102 €  2.107,00

o di provvedere alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura e 

collaudo  positivo  con  le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa 

Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

o di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

o di  comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.

10.

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n.3
per il Servizio
R. Di Gennaro
AB Proposta del servizio n°285/2015
















